
  
 

BERITA  DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
NOMOR :  8                               2012                                        SERI : D  
 

 
PERATURAN WALIKOTA BEKASI 

NOMOR 08 TAHUN 2012 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 35 TAHUN 
2010 TENTANG TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA SERTA RINCIAN 

TUGAS JABATAN PADA SEKRETARIAT DAERAH KOTA BEKASI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BEKASI, 
 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja Satuan Kerja 
Perangkat Daerah, maka Rincian Tugas Jabatan pada 
Sekretariat Daerah Kota Bekasi sebagaimana telah 
ditetapkan melalui Peraturan Walikota Bekasi Nomor 35 
Tahun 2010 tentang Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Serta 
Rincian Tugas Jabatan Pada Sekretariat Daerah Kota Bekasi 
dipandang perlu dilakukan perubahan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, maka perubahan Peraturan Walikota Bekasi 
Nomor 35 Tahun 2010 tentang Tugas, Fungsi dan Tata Kerja 
Serta Rincian Tugas Jabatan Pada Sekretariat Daerah Kota 
Bekasi tersebut perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Walikota. 

 
 
 
 



2 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia      Nomor 3041) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 
(Lembaran Negara Republik Indonesia     Tahun 1999 Nomor 
169, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 
111, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3663); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004           Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5233); 

5. Peraturan Pemerintah  Nomor  41  Tahun  2007  tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 
Daerah; 

7. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Wajib Dan Pilihan Yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2008 Nomor 3 Seri E); 



3 
 

8. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2008 tentang 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 4 
Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2008 tentang 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 4 
Seri D). 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA BEKASI TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 35 TAHUN 
2010 TENTANG TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA SERTA 
RINCIAN TUGAS JABATAN PADA SEKRETARIAT DAERAH 
KOTA BEKASI. 

 
Pasal I 

 
Peraturan Walikota Bekasi Nomor 35 Tahun 2010 tentang Tugas, Fungsi dan 

Tata Kerja Serta Rincian Tugas Jabatan pada Sekretariat Daerah Kota Bekasi, 

diubah sebagai berikut : 

A. Ketentuan Pasal 6 ayat (3) huruf b angka 10 diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

 
“Pasal 6 

 
10. melaksanakan penyusunan LAKIP Kota dan LKPJ Kepala Daerah 

berkoordinasi dengan SKPD terkait; 
 

B. Ketentuan Pasal 23 ayat (3) huruf b angka 9 diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

“Pasal 23 
 

9. melaksanakan evaluasi dan monitoring kinerja dan administrasi 
Badan Usaha Milik Daerah serta pengembangan perekonomian di 
Daerah; 



4 
 

 
Pasal II 

 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Bekasi. 
 
 
 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 7 Pebruari 2012 
  
Plt. WALIKOTA  BEKASI 

     WAKIL WALIKOTA, 
 
    Ttd/Cap 
 
 

 RAHMAT EFFENDI 
 

 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal  7 Pebruari 20127 Pebruari  2012 
 
Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI 

        ASISTEN PEMERINTAHAN, 
 

 
Ttd/Cap 

 
 

           RAYENDRA SUKARMADJI 
 
BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN  2012  NOMOR  8   SERI D   


